206005/206005-2015-3781 (1)

№206005-2015-3781
от 1304 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2015 года№ 101

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 18 июля 2014 года № 319

"Об утверждении Порядка осуществления комитетом
государственного финансового контроля

Ленинградской области полномочий по внутреннему
государственному финансовому контролю"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок осуществления комитетом государственного

финансового контроля Ленинградской области полномочий
по внутреннему государственному финансовому контролю, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 18 июля
2014 года № 319, следующие изменения:

абзац пятый пункта 1.2 исключить;
в абзаце третьем пункта 1.3 слова "получатели средств областного

бюджета Ленинградской области" заменить словами "получатели средств
бюджета";

в пункте 1.6 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
"привлекают для участия в контрольном мероприятии работников органов

исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных
им учреждений;";

дополнить новым пунктом 1.7 следующего содержания:
"1.7. В рамках контрольной деятельности в отношении объекта контроля

Комитетом могут одновременно реализовываться полномочия
по осуществлению контроля в сфере закупок, предусмотренные статьей 99
Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в порядке,
установленном Правительством Ленинградской области.";

пункты 1.7 - 1.11 считать соответственно пунктами 1.8 - 1.12;
в новом пункте 1.8 слова "извещений об исполнении предписаний

и представлений," исключить;

206005/206005-2015-3781(1)

2

в абзаце третьем пункта 2.4 слова "в текущем календарном году"
исключить;

абзацы седьмой и восьмой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
"состав контрольной группы с определением руководителя контрольной

группы или должностное лицо, уполномоченное на проведение контрольного
мероприятия (далее - ответственное лицо);

эксперт, представитель экспертной организации, органов исполнительной
власти Ленинградской области или подведомственных им учреждений в случае
их привлечения для участия в контрольном мероприятии.";

в пункте 3.6:
абзац второй исключить,
абзац шестой изложить в следующей редакции:
"дата и номер распоряжения о проведении контрольного мероприятия,

в рамках которого назначается встречная проверка, а также его тема и объект
контроля;",

абзац десятый изложить в следующей редакции:
"Объект контроля, в отношении которого проводится встречная проверка,

обязан представить по запросу должностных лиц, уполномоченных
на проведение встречной проверки, информацию, документы и материалы,
относящиеся к теме выездной и (или) камеральной проверки.";

пункты 3.13 и 3.14 изложить в следующей редакции:
"3.13. Результаты проведенного контрольного мероприятия оформляются

в зависимости от вида контрольного мероприятия актом проверки, актом
ревизии, заключением по обследованию (далее - акт контрольного
мероприятия), который подписывается руководителем контрольной группы
или ответственным лицом, а при необходимости членами контрольной группы
не позднее окончания срока, установленного для проведения контрольного
мероприятия.

Акт контрольного мероприятия составляется в двух экземплярах, один
из которых в течение трех рабочих дней со дня подписания вручается
представителю объекта контроля либо направляется заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении или иным способом,
свидетельствующим о дате его получения адресатом, в том числе
с применением автоматизированных информационных систем.

3.14. Эксперты, представители экспертных организаций, органов
исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных
им государственных учреждений, участвующие в контрольном мероприятии,
представляют в Комитет заключения, которые приобщаются к материалам
контрольного мероприятия.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Губернатор fffsf \^\
Ленинградской области ||1Ш[ JV21 )я^.)Дрозденко